PORTARIA Nº 078/2021

“Nomeia Comissão para o

Processo Seletivo Simplificado.”

O Prefeito Municipal de Chapada, Estado do Rio Grande do Sul, no uso

das atribuições legais que lhe são conferidas, baixa a seguinte:

PORTARIA

 Art. 1º. Nomeia Comissão para executar o Processo Seletivo

Simplificado para a contratação de pessoal, professores para atuarem junto a

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto, em atendimento de

necessidade temporária de excepcional interesse público: 7 (sete) Professores

Anos Iniciais de Ensino Fundamental; 4 (quatro) Professores Educação Infantil;

2 (dois) Professores - Língua Inglesa; 1 (um) Professor – Português; 2 (dois)

Professores Educação especial, composta pelas seguintes pessoas:

- Ângela Bertotti Dewes, Professora, matrícula n° 3031-7;

- Sandra Beatriz Streit, Enfermeira, matrícula n° 2374-4;

- Lerci Polla, Professora, matrícula n° 2922-0.

Art. 2º. As reuniões e deliberações da Comissão serão objeto de

registros em Atas.

 Art.3°. Durante toda a realização do Processo Seletivo Simplificado,

serão prestigiados, sem prejuízo de outros, os princípios estabelecidos no art.

37, caput, da Constituição da República Federativa do Brasil de 1.988.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Chapada-RS, em 25 de janeiro de

2021.

Registre-se e Publique-se                                           Gelson Miguel Scherer
Data Supra                                                                       Prefeito Municipal

Paulo Jair Costa Campana
Secretário da Administração